
Smlouva o provedení školení 

  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o 

provedení školení (dále jen „smlouva“)  

tohoto znění: 
 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

Sídlo:   Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

IČ:    70883611 

DIČ:   CZ70883611, není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA,  
Číslo účtu:   1247881/0710 

ID datové schránky:  xknaa7s 

Jednající:  brig. gen. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem Hasičského 
záchranného sboru Karlovarského kraje 

Kontaktní osoba:    I

E-mail:   

Telefon:  

Fax:   

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Dräger Safety, s. r. o.  

Sídlo:            Obchodní 124, 251 01 Čestlice                                          

IČ:                                        26700778     

DIČ:                                     CZ26700778     

Jejímž jménem jedná:        na základě plné moci       
Bankovní spojení:                Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka  

Kód SWIFT:            DEUTCZPX     

Číslo účtu:                            3172200002/7910      

Kontaktní osoba:              
E-mail:                             

Telefon:                            

 

(dále jen „dodavatel“) 
 

(„objednatel“ a „dodavatel“ společně dále také jen jako „smluvní strany“) 
 

 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  



č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  
a dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností 
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného 

zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že i před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření 
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvy jsou k tomuto jednání 
oprávněny.  
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že ve prospěch objednatele školení příslušníků 
HZS Karlovarského kraje v oblasti údržby a servisu vzduchových dýchacích přístrojů k 
získání odborných znalostí a praktických dovedností příslušníku zařazených na funkci 
technika chemické služby. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ 

1. Školení příslušníků HZS Karlovarského kraje podle této smlouvy proběhne ve 
sjednaných termínech a to: 
8. 11. 2022 – školení IDP servis opakovací  (4 osoby) 

9. 11. 2022 – školení IDP základní údržba (10 osob) 

10. – 11. 11. 2022 – školení IDP servis základní (10 osob) 

 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění jsou školící místnosti v sídle  dodavatele  společnosti Drager Safety, s. 

r. o. Obchodní 124, 251 01 Čestlice.                                          

 

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková cena je stanovena ve výši 87 200,- Kč bez DPH (slovy: osmdesát sedm tisíc 
dvě stě korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 105 512,- Kč včetně  DPH 

(slovy: sto pět tisíc pět set dvanáct), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH 
bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet dodavatele. 
3. Cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím 

do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení plnění smluvního závazku. Faktura (daňový 
doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti stanovené 
příslušnými právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 

dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
5. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu 

objednatele ve prospěch účtu dodavatele.  
6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury (daňového dokladu) 

vrátit bez zaplacení fakturu (daňový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené 
smlouvou, obecně platnými právními předpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu (daňový doklad) 



opravit, doplnit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
(daňového dokladu) v délce 21 kalendářních dnů.  

 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich 

zmírnění.  
2. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 

školení jako důsledek poručení povinností a závazků dodavatele. 
 

8. SANKCE 

1. V případě nedodržení dohodnutého termínu jednotlivého školení je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny školení vč. DPH dle 
čl. 6 smlouvy odst. 1 za každý i započatý den prodlení.  

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit dodavateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
3. V případě, že závazek provést školení podle této smlouvy zanikne před řádným 

splněním této smlouvy, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 
porušením povinnosti.  

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst jednostranně proti pohledávce 

dodavatele. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

7. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem, kterým je 

 

9. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy zejména opakované 
neuskutečnění školení z důvodů na straně dodavatele v dohodnutém termínu dle čl. 3  
a 4. této smlouvy. Opakovaným nedodržením termínu školení se rozumí minimálně dva 
případy nedodržení dohodnutého termínu školení.  
 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále 
stanoveno jinak.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se dodavatel rozhodnutím soudu 
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti.  

4. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto 
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude dodavatel dodatečně zapsán do registru 
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned 
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto 

článku. 
 



 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva bude do registru smluv uveřejněna HZS Karlovarského kraje, a to nejdéle do 

30 dnů od uzavření této Smlouvy. Informace o zveřejnění Smlouvy bude doručena 
druhé smluvní straně na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského 
kraje, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU)2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

4. Smluvní strany mohou měnit Smlouvu pouze na základě vzájemné dohody ve formě 
písemných dodatků číslovaných vzestupnou řadou, odsouhlasených a schválených 
oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy ČR. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně. 

7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany ke Smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Plná moc 

 

 
 

      V Karlových Varech dne:                       V Čestlicích dne:         

 

 

Příloha č. 1 

 

 

brig. gen. Ing. Václav Klemák 

ředitel Hasičského záchranného 

sboru Karlovarského kraje 

 

Karlovarského kraje

Za dodavatele: 

 

na základě plné moci 
  Dräger Safety, s. r. o.  

 







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 130384_002624, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Čestlice
Česká pošta, s.p. dne 19.01.2021


